4780 Latran, 21 mai 1238. 

Eidem enmmittit ut religinsis prnviiiciarum ijisius legationi 
etiiiimissarum. qui prò vinleiita manuum injectione in se iji
sns vel in alios religin.sns et cleriens saeculares, seu prò deten
tinne prnprii. seu jirn denegata suis abbalibus vel prinribus 
nbcdienlia, seu jirn ennspiratinnc excommunicali fuerant, 
absnlulinnem imjiendat; cimi illis qui sic ligali, juris ignari 
vel imiiiemnft.'s facli, nrdincs reccjierant ci tlivina olficia 
celebraverant, dispenset; aliis mandalis adjeclis idem negn-
lium enntingentibus, pi-aeeijiue eiri-a illns qui in sua iiinnas-
toria Jier simnniam ingressi erant. — (REG. 19, L 83 [77] r"; 
post ann, XII, e. 436' ; — MOREAU 1192, L 70.) 

u Eidein. Sicut accopimns, nonnulli religiosi provin
ciarura quo tuo sunl legationi coinmisso, prò violenta 
Injedlono inanuum in so ipsos voi alios religiosos et 
dorlcos soculares, ol quidam prò dolenlione proprii, 
alii oliam prò ilonogala snis abliallbns voi prioribus 
olii.'ilienli.-i. souco[n]sjiiralionis oll'onsa, in excommunl-
callonls laqueum incidoriinl, ol quidam In sua iiionas-
leria habtiorntil Ingressum por vilium syraonio; quo
rum aliqui roceporunt ordines ol divina celebrarunt 
ollii-ia sic ligali. Nos igilur. oorum salull, ac indomp
nilali lociinim in quibus exislunl. volontes paterna 
siillidlndiiie provitlore, fralernitati luo presentium 
audoritalo coiiiiniltinius ut oisdom oxcominunlcalls 
juxla formam Ecclesie benoliciuin absolulionis Irapen
das. jii'oviso quod raanunni Ìnjectores pas.<ls injuriam 
satisr.-iclanl compelonter, ol, si aliquorum fuerit gravis 
ol onormis excessus, oos millas ad Sedem Apostolicam 
absolvendos. Cum Illls antera qui, absolulionis bone-
licio non oblonlo, juris ignari vel Iniineniores facil, 
siiscepornnl ordines el divina officia celebrarunt, In
juncta oi.< prò modo culpe penilenlia competenti, el ea 
porada. licoal libi do misericordia, que suporoxaltal 

1. Pièce coleo par erreur, dans lo Registre, CCCCXXXI. 
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judicium», prout eorum saluti expedire videris, dispen
sare. SI vero prefati excoramunicati scienter falla pre
sumpserunl, eis per biennium ab ordinum executione 
suspensis, et iraposita ipsis penilenlia salutari, eosdera 
poslmodum, si fuerint bone conversalionis et vile, ad 
graliara dlsponsalionis adinlllas. Proprium aulem si 
quid habent religiosi predicli, facias in abbatum voi 
priorum suorura manibus resignari, suorum monasle-
riorura profectibus deputandura. Circa illos vero qui 
synionlace In suis monasteriis sunt recepii, provideas 
juxta stalutum condili generalis. Dat. Latorani, XII 
kalendas junll, anno duodecimo. »